
 
 

 
Dieser Text ist eine provisorische Fassung. Mass-

gebend ist die definitive Fassung, welche unter 
www.bundesrecht.admin.ch veröffentlicht werden 

wird. 

[QR Code] 

2021–...... 1 

Verordnung 
für die von der Ausgleichsstelle der 
Arbeitslosenversicherung betriebenen Informationssysteme 

(ALV-Informationssystemeverordnung, ALV-IsV) 

 

vom ….2021 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf die Artikel 96c Absatz 3 und 109 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 
vom 25. Juni 19821 (AVIG), 
auf die Artikel 35 Absatz 5 und 41 Absatz 1 des Arbeitsvermittlungsgesetzes vom 
6. Oktober 19892 (AVG) 
und auf Artikel 25 Absatz 1 des Bundesstatistikgesetzes vom 9. Oktober 19923, 

verordnet: 

1. Abschnitt: Allgemeine Bestimmungen 

Art. 1 Gegenstand  

Diese Verordnung regelt den Betrieb und die Benützung der Informationssysteme 
nach Artikel 83 Absatz 1bis AVIG. 

Art. 2 Verantwortung 

1 Die Ausgleichsstelle der Arbeitslosenversicherung ist verantwortlich für die Organi-
sation, die Entwicklung und den Betrieb der Informationssysteme nach Artikel 83 
Absatz 1bis AVIG. 
2 Sie überwacht die Einhaltung der Vorgaben nach dem Bundesgesetz vom 19. Juni 
19924 über den Datenschutz und kann dazu regelmässige Kontrollen durchführen oder 
durchführen lassen.  
3 Die Verantwortlichen der Stellen und Organe nach Artikel 96c AVIG und Artikel 
35 AVG stellen sicher, dass den Anwenderinnen und Anwendern der Informations-
systeme nur die Berechtigungen gewährt werden, die sie benötigen.  

Art. 3 Datensicherheit 

  

1  SR 837.0 
2  SR 823.11 
3  SR 431.01 
4  SR 235.1 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

2 

1 Die Ausgleichsstelle der Arbeitslosenversicherung und die Stellen und Organe nach 
Artikel 96c AVIG und Artikel 35 AVG gewährleisten bei der Bearbeitung von Perso-
nendaten die Datensicherheit. Sie sorgen für angemessene technische und organisato-
rische Massnahmen. 
2 Die Ausgleichsstelle der Arbeitslosenversicherung trifft die Massnahmen, die not-
wendig sind, um die Daten und Programme der Informationssysteme nach Entwen-
dung, Verlust oder unbeabsichtigter Vernichtung wiederherzustellen. 
3 Sie legt in einem Bearbeitungsreglement namentlich ihr internes Verfahren zur Ge-
währleistung der Datensicherheit, das Datenbearbeitungs- und Kontrollverfahren so-
wie die einzelnen Sicherheitsmassnahmen fest.  

Art. 4 Aufbewahrung und Archivierung der Personendaten 
1 Die Aufbewahrung der Daten richtet sich nach Artikel 125 der Arbeitslosenversi-
cherungsverordnung vom 31. August 19835.  
2 Die Ablieferung von digitalen Unterlagen an das Bundesarchiv richtet sich nach 
dem Archivierungsgesetz vom 26. Juni 19986.  

Art. 5 Datenexport in die Informationssysteme der Durchführungsstellen 
1 Der Export von Daten aus den Informationssystemen nach Artikel 83 Absatz 1bis 
AVIG in die Informationssysteme der Durchführungsstellen bedarf vor dem ersten 
Export in das jeweilige Informationssystem einer Genehmigung durch die Aus-
gleichsstelle der Arbeitslosenversicherung.  
2 Die Genehmigung wird nur erteilt, wenn die folgenden Voraussetzungen erfüllt sind:  

a. Der Export und die Nutzung der Daten sind für den Vollzug des AVIG oder 
des AVG notwendig.  

b. Die Durchführungsstellen gewährleisten für die exportierten Daten die Ein-
haltung der Datenschutzbestimmungen. 

c. Im Falle kantonaler Durchführungsstellen verfügen diese für ihr eigenes In-
formationssystem und für die Bearbeitung von Daten aus Drittsystemen 
über eine Grundlage in einem kantonalen Gesetz im formellen Sinn. 

Art. 6  Daten für die Bestimmung der Leistungskennzahlen und die Wir-
kungsmessung  

1 Für die Bestimmung der Leistungskennzahlen und die Wirkungsmessung enthalten 
die Informationssysteme nach dem 2.–4. Abschnitt folgende Daten: 

a. den Zusammenhang zwischen den stellensuchenden natürlichen Personen 
nach dem AVG, den versicherten natürlichen Personen nach dem AVIG und 
den gemeldeten offenen Stellen; 

b. die Wirkungen und Leistungen der Stellen nach Artikel 96c Absatz 1ter AVIG; 

  

5  SR 837.02 
6  SR 152.1 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

3 

c. Namen und Vornamen sowie Stellen, bei denendie betreffenden Personen an-
gestellt sind; 

d. Anzahl und Art der erbrachten Leistungen sowie die erzielten Wirkungen. 
2 Die in Absatz 1 Buchstaben c und d erwähnten Daten, die die Mitarbeiterin oder den 
Mitarbeiter betreffen, dürfen jederzeit durch sie eingesehen werden. 
3 Die Vorgesetzten der Stellen nach Artikel 96c Absatz 1ter AVIG dürfen die in Absatz 
1 Buchstaben c und d genannten Daten ihrer Mitarbeitenden einsehen, die sie zur Er-
füllung ihrer Aufgaben benötigen. 

Art. 7 Finanzierung 
1 Die Kosten für die Entwicklung und den Betrieb der Informationssysteme werden 
vom Ausgleichsfonds der Arbeitslosenversicherung gedeckt. 
2 Der Bund beteiligt sich mit einem pauschalen Beitrag an den Kosten der Informati-
onssysteme nach Artikel 83 Absatz 1bis Buchstaben b–e AVIG. 
3 Die Höhe der Pauschale bemisst sich nach den Kosten, die für die Erfüllung von 
Bundesaufgaben anfallen.  
4 Die Einzelheiten werden in einer Vereinbarung zwischen dem Bund und der Auf-
sichtskommission für den Ausgleichsfonds der Arbeitslosenversicherung geregelt.  

2. Abschnitt: Informationssystem für die Auszahlung von Leistungen 
der Arbeitslosenversicherung  

Art. 8 Zweck  

Das Informationssystem für die Auszahlung von Leistungen der Arbeitslosenversi-
cherung nach Artikel 83 Absatz 1bis Buchstabe a AVIG dient der Auszahlung, Ab-
rechnung und Verbuchung von Leistungen der Arbeitslosenversicherung durch die 
Arbeitslosenkassen. 

Art. 9 Daten und Zugriffsrechte 

Die im Informationssystem enthaltenen Daten sowie die entsprechenden Zugriffs-
rechte sind in Anhang 1 aufgeführt. 

3. Abschnitt: Informationssystem für die öffentliche Arbeitsvermittlung  

Art. 10 Zweck  

Das Informationssystem für die öffentliche Arbeitsvermittlung nach Artikel 83 Ab-
satz 1bis Buchstabe b AVIG dient: 

a. der Durchführung sowie der Beaufsichtigung und Kontrolle der Durchfüh-
rung der Arbeitslosenversicherung und der öffentlichen Arbeitsvermittlung; 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

4 

b. der Zusammenarbeit der Organe der Arbeitslosenversicherung und der öffent-
lichen Arbeitsvermittlung mit den privaten Arbeitsvermittlern und den Arbeit-
gebern; 

c. der Zusammenarbeit der Organe der Arbeitslosenversicherung und der öffent-
lichen Arbeitsvermittlung mit der Konsularischen Direktion des Eidgenössi-
schen Departements für auswärtige Angelegenheiten für die Erfüllung der in 
Artikel 25 Absätze 1 und 2 AVG vorgesehenen Aufgaben; 

d. der Koordination und der interinstitutionellen Zusammenarbeit der Organe 
der Arbeitslosenversicherung und der öffentlichen Arbeitsvermittlung mit den 
Organen der Sozialversicherungen und Sozialhilfe; 

e. der Zusammenarbeit der Organe der Arbeitslosenversicherung und der öffent-
lichen Arbeitsvermittlung mit den nach Artikel 35 Absatz 3 Buchstabe k AVG 
eingesetzten Behörden zur Kontrolle der Einhaltung der Stellenmeldepflicht; 

f. der Arbeitsmarktbeobachtung und der Arbeitsmarktstatistik. 

Art. 11 Daten und Zugriffsrechte 

Die im Informationssystem enthaltenen Daten sowie die entsprechenden Zugriffs-
rechte sind in Anhang 2 aufgeführt. 

4. Abschnitt: Informationssystem für die Analyse von 
Arbeitsmarktdaten 

Art. 12 Zweck 

Das Informationssystem für die Analyse von Arbeitsmarktdaten nach Artikel 83 Ab-
satz 1bis Buchstabe c AVIG dient: 

a. der Führung einer aktuellen Statistik für die Arbeitsmarktbeobachtung nach 
Artikel 36 AVG und den Ziffern 17 und 150 des Anhangs der Statistikerhe-
bungsverordnung vom 30. Juni 19937; 

b. der Arbeitsmarktforschung nach Artikel 73 AVIG; 

c. der Bereitstellung von Leistungs- und Führungskennzahlen für die beteiligten 
Stellen. 

Art. 13  Inhalt  

Für die Arbeitsmarktbeobachtung enthält das Informationssystem Daten über: 

a. die stellensuchenden natürlichen Personen gemäss AVG; 

b. die versicherten natürlichen und juristischen Personen gemäss AVIG; 

c. die erfassten offenen Stellen; 

d. die arbeitsmarktlichen Massnahmen; 

  

7  SR 431.012.1 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

5 

e. die gemäss AVIG erfolgten Leistungen an natürliche und juristische Perso-
nen. 

Art. 14 Datenbeschaffung 

Die Daten werden durch die Ausgleichsstelle der Arbeitslosenversicherung übernom-
men aus: 

a.  dem Informationssystem für die Auszahlung von Leistungen der Arbeitslo-
senversicherung; 

b.  dem Informationssystem für die öffentliche Arbeitsvermittlung; 

c. den statistischen Erhebungen sowie den Registern des Bundesamtes für Sta-
tistik; 

d.  der Plattform der öffentlichen Arbeitsvermittlung. 

Art. 15 Bekanntgabe von Daten zu Forschungszwecken 
1 Daten aus dem Informationssystem dürfen zu Forschungszwecken bekannt gegeben 
werden.  
2 Spezifische Personendaten dürfen Institutionen, die Forschung betreiben, bekannt 
gegeben werden, sofern es sich um eine einmalige Datenbekanntgabe handelt und die 
betroffenen Personen ihre schriftliche Einwilligung erteilt haben. Keine Einwilligung 
ist erforderlich, wenn es sich um rein statistische oder vollständig anonymisierte Da-
ten handelt und die Bekanntgabe einem überwiegenden Interesse entspricht. 

Art. 16 Datenzusammenführung 

Die Ausgleichsstelle der Arbeitslosenversicherung sorgt für eine zweckmässige Zu-
sammenführung der Daten innerhalb des Informationssystems. 

5. Abschnitt: Zugangsplattform für elektronische Dienstleistungen  

Art. 17 Zweck 
1 Die Zugangsplattform für elektronische Dienstleistungen nach Artikel 83 Absatz 1bis 
Buchstabe d AVIG dient als Kontaktstelle zwischen den Bezügerinnen und Bezügern 
von Leistungen der Arbeitslosenversicherung oder der öffentlichen Arbeitsvermitt-
lung und den Durchführungsstellen. 
2  Sie dient den Benutzerinnen und Benutzern zur Übermittlung der Daten, die für den 
Bezug von Leistungen notwendig sind.  

Art. 18 Registrierung 
1 Wer die Zugangsplattform nutzen will, muss sich registrieren. 
2  Als registriert gilt, wer die allgemeinen Nutzungsbedingungen und die dazugehörige 
Datenschutzerklärung anerkannt hat. 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

6 

Art. 19 Datenaustausch 
1 Die auf der Zugangsplattform hinterlegten Daten werden automatisch an die entspre-
chenden Informationssysteme der Arbeitslosenversicherung übermittelt.  
2 Die Daten, die den Bezügerinnen und Bezügern von Leistungen der Arbeitslosen-
versicherung und der öffentlichen Arbeitsvermittlung zur Verfügung gestellt werden, 
stammen aus den in Artikel 83 Absatz 1bis Buchstaben a und b AVIG genannten In-
formationssystemen.  

Art. 20 Funktionen und Zugriffsrechte 

Die Funktionen der Zugangsplattform sowie die entsprechenden Zugriffsrechte sind 
in Anhang 3 aufgeführt. 

6. Abschnitt:  Plattform der öffentlichen Arbeitsvermittlung  

Art. 21 Zweck 

Die Plattform der öffentlichen Arbeitsvermittlung nach Artikel 83 Absatz 1bis Buch-
stabe e AVIG dient als elektronische Stellenbörse. 

Art. 22 Registrierung  
1 Wer die Plattform nutzen will, muss sich registrieren.  
2 Als registriert gilt, wer die allgemeinen Nutzungsbedingungen und die dazugehörige 
Datenschutzerklärung anerkannt hat. 

Art. 23 Struktur, Zugriff und Zuständigkeit 
1 Die Plattform hat einen frei zugänglichen Bereich und einen Bereich mit gesichertem 
Zugriff.  
2 Der Zugang zum Bereich mit gesichertem Zugriff ist Personen und Stellen nach Ar-
tikel 35 Absatz 3ter AVG vorbehalten. 
3 Der Inhalt der Plattform wird durch die zuständige Amtsstelle bewirtschaftet. 

Art. 24 Personenprofil 

Alle bei den Arbeitsmarktbehörden registrierten Stellensuchenden entscheiden, ob ihr 
Personenprofil auf der Plattform einsehbar ist und ob es anonymisiert oder nicht ano-
nymisiert publiziert wird. Dies wird im Informationssystem der öffentlichen Arbeits-
vermittlung (Art. 83 Abs. 1bis Bst. b AVIG) registriert. 
 

Art. 25 Funktionen und Zugriffsrechte 

Die Funktionen der Plattform sowie die entsprechenden Zugriffsrechte sind in An-
hang 3 aufgeführt. 



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

7 

7. Abschnitt: Schlussbestimmungen 

Art. 26 Aufhebung anderer Erlasse 

Die folgenden Erlasse werden aufgehoben: 

1. die Verordnung vom 26. Oktober 20168 über das Informationssystem für die 
Auszahlung von Leistungen der Arbeitslosenversicherung; 

2. die Verordnung vom 1. November 20069  über das Informationssystem für die 
Arbeitsvermittlung und die Arbeitsmarktstatistik; 

3. die Verordnung vom 25. Oktober 201710 über das Informationssystem für die 
Analyse von Arbeitsmarktdaten. 

Art. 27 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2021 in Kraft. 

 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Guy Parmelin 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

 

 

 

  

8  AS 2016 4073 
9  AS 2006 4547; 2011 533; 2017 177; 2020 399, 815 
10  AS 2017 5853 



 
A

S
 2

02
1 

8   

A
n

h
a

n
g

 1
 

(A
rt

. 9
) 

In
fo

r
m

a
ti

o
n

ss
y

st
e
m

 f
ü

r 
d

ie
 A

u
sz

a
h

lu
n

g
 v

o
n

 L
ei

st
u

n
g

en
 d

er
 A

rb
ei

ts
lo

se
n

v
er

si
ch

er
u

n
g

 (
A

rt
. 

8
3

 A
b

s.
 1

b
is
 B

st
. 

a
 A

V
IG

):
 D

a
te

n
 

u
n

d
 Z

u
g

r
if

fs
re

ch
te

 

 1
. 

A
b

k
ü

rz
u

n
g

en
 

A
H

V
 

A
lt

er
s-

 u
nd

 H
in

te
rl

as
se

ne
nv

er
si

ch
er

un
g 

A
L

E
 

A
rb

ei
ts

lo
se

ne
nt

sc
hä

di
gu

ng
 

A
L

V
 

A
rb

ei
ts

lo
se

nv
er

si
ch

er
un

g 

A
M

M
 

A
rb

ei
ts

m
ar

kt
li

ch
e 

M
as

sn
ah

m
en

 

B
V

G
 

B
er

uf
li

ch
e 

V
or

so
rg

e 

B
U

R
 

B
et

ri
eb

s-
 u

nd
 U

nt
er

ne
hm

en
sr

eg
is

te
r 

E
E

S
S

I 
E

le
ct

ro
ni

c 
E

xc
ha

ng
e 

of
 S

oc
ia

l 
S

ec
ur

it
y 

In
fo

rm
at

io
n 

IB
A

N
 

In
te

rn
at

io
na

l 
B

an
k 

A
cc

ou
nt

 N
um

be
r 

IE
 

In
so

lv
en

ze
nt

sc
hä

di
gu

ng
 

IK
 

In
di

vi
du

el
le

s 
K

on
to

 

IV
 

In
va

li
de

nv
er

si
ch

er
un

g 

K
A

E
 

K
ur

za
rb

ei
ts

en
ts

ch
äd

ig
un

g 

K
T

G
 

K
ra

nk
en

ta
gg

el
de

r 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

9 P
L

Z
 

P
os

tl
ei

tz
ah

l 

R
IN

A
 

R
ef

er
en

ce
 I

m
pl

em
en

ta
ti

on
 f

or
 a

 N
at

io
na

l 
A

pp
li

ca
ti

on
 

S
B

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 

S
W

E
 

S
ch

le
ch

tw
et

te
re

nt
sc

hä
di

gu
ng

 

U
ID

 
U

nt
er

ne
hm

en
si

de
nt

if
ik

at
io

n 

U
P

I 
U

ni
qu

e 
P

er
so

n 
Id

en
ti

fi
ca

ti
on

 

 2
. 

R
o

ll
en

b
es

c
h

re
ib

u
n

g
 

 2
.1

 
A

rb
ei

ts
lo

se
n

k
a
ss

e
n

 
 

 
S

B
 A

L
E

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 L

ei
st

un
gs

ar
t 

A
L

E
 i

nk
lu

si
ve

 G
ru

pp
en

ve
ra

nt
w

or
tl

ic
he

n 
un

d 
K

on
tr

ol
lv

er
an

tw
or

tl
ic

he
n 

fü
r 

A
L

E
 s

o-
w

ie
 S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 a

ll
e 

L
ei

st
un

gs
ar

te
n 

 
S

B
 I

E
 

S
ac

hb
ea

rb
ei

tu
ng

 L
ei

st
un

gs
ar

t 
IE

 i
nk

lu
si

ve
 G

ru
pp

en
ve

ra
nt

w
or

tl
ic

he
n 

un
d 

K
on

tr
ol

lv
er

an
tw

or
tl

ic
he

n 
fü

r 
IE

 s
ow

ie
 

S
ac

hb
ea

rb
ei

tu
ng

 a
ll

e 
L

ei
st

un
gs

ar
te

n 

 
S

B
 K

S
 

S
ac

hb
ea

rb
ei

tu
ng

 L
ei

st
un

gs
ar

t 
K

A
E

/S
W

E
 i

nk
lu

si
ve

 G
ru

pp
en

ve
ra

nt
w

or
tl

ic
he

n 
un

d 
K

on
tr

ol
lv

er
an

tw
or

tl
ic

he
n 

fü
r 

K
A

E
/S

W
E

 s
ow

ie
 S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 a

ll
e 

L
ei

st
un

gs
ar

te
n 

 
S

B
 I

N
T

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 I

nt
er

na
ti

on
al

es
 

 
S

B
 F

IN
 

S
ac

hb
ea

rb
ei

tu
ng

 F
in

an
ze

n 

2
.2

 
A

L
V

-A
u

sg
le

ic
h

ss
te

ll
e
 

 

 
S

B
 I

N
T

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 I

nt
er

na
ti

on
al

es
 

 
S

B
 R

E
V

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 R

ev
is

io
n:

 f
ür

 a
ll

e 
L

ei
st

un
gs

ar
te

n 
in

kl
us

iv
e 

A
M

M
 



 
A

S
 2

02
1 

10
    

S
B

 J
D

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 J

ur
is

ti
sc

he
r 

D
ie

ns
t:

 f
ür

 a
ll

e 
L

ei
st

un
gs

ar
te

n 
in

kl
us

iv
e 

A
M

M
 

 
S

B
 S

U
P

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 F

ac
h-

 u
nd

 A
pp

li
ka

ti
on

ss
up

po
rt

 A
L

V
-A

us
gl

ei
ch

ss
te

ll
e 

so
w

ie
 e

xt
er

ne
 P

ar
tn

er
 d

er
 A

L
V

-
A

us
gl

ei
ch

ss
te

ll
e 

 
S

B
 F

IN
 

S
ac

hb
ea

rb
ei

tu
ng

 F
in

an
ze

n 
      3

. 
D

a
te

n
 u

n
d

 Z
u

g
ri

ff
sr

ec
h

te
 

 L
eg

en
de

 

B
  

B
ea

rb
ei

tu
ng

 v
on

 D
at

en
 

A
  

E
in

se
he

n 
vo

n 
D

at
en

 

- 
   

K
ei

n 
Z

ug
ri

ff
 

   
A

rb
ei

ts
lo

se
nk

as
se

n 
 

A
L

V
-A

us
gl

ei
ch

ss
te

ll
e 

 
 

 
S

B
 A

L
E

 
S

B
 I

E
 

S
B

 K
S

 
S

B
 I

N
T

 
S

B
 F

IN
 

S
B

 I
N

T
 

S
B

 F
IN

 
S

B
 R

E
V

 S
B

 J
D

 
S

B
 S

U
P

 

3
.1

  
A

rb
ei

ts
lo

se
n

e
n

ts
c
h

ä
d

ig
u

n
g

 u
n

d
 I

n
te

r
n

a
ti

o
n

a
le

s 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3.
1.

1 
P

er
so

ne
nd

at
en

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
 

(A
H

V
-N

um
m

er
, A

L
V

-P
er

so
ne

n-
N

um
m

er
, N

am
e,

 
V

or
na

m
e,

 G
es

ch
le

ch
t,

 G
eb

ur
ts

da
tu

m
, S

pr
ac

he
, Z

iv
il

-
st

an
d,

 N
at

io
na

li
tä

t, 
A

uf
en

th
al

ts
st

at
us

, H
ei

m
at

or
t,

 B
e-

vo
ll

m
äc

ht
ig

te
/r

) 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

11
 

 
A

rb
ei

ts
lo

se
nk

as
se

n 
 

A
L

V
-A

us
gl

ei
ch

ss
te

ll
e 

 
 

 
S

B
 A

L
E

 
S

B
 I

E
 

S
B

 K
S

 
S

B
 I

N
T

 
S

B
 F

IN
 

S
B

 I
N

T
 

S
B

 F
IN

 
S

B
 R

E
V

 S
B

 J
D

 
S

B
 S

U
P

 

3.
1.

2 
A

dr
es

sd
at

en
 d

er
 v

er
si

ch
er

te
n 

P
er

so
n 

 
(S

tr
as

se
, N

um
m

er
, P

L
Z

, O
rt

, T
el

ef
on

nu
m

m
er

, E
-M

ai
l-

A
dr

es
se

) 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

3 
D

at
en

 z
u 

de
n 

K
in

de
rn

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
 

(A
nz

ah
l 

K
in

de
r 

so
w

ie
 A

H
V

-N
um

m
er

, N
am

e,
 V

or
-

na
m

e,
 G

es
ch

le
ch

t,
 G

eb
ur

ts
da

tu
m

 d
er

 K
in

de
r)

 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

. 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

4 
Z

ah
lu

ng
sv

er
bi

nd
un

g/
IB

A
N

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
B

 
A

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
1.

5 
D

at
en

 z
ur

 E
rw

er
bs

tä
ti

gk
ei

t 
un

d 
-f

äh
ig

ke
it

 d
er

 v
er

si
-

ch
er

te
n 

P
er

so
n 

(B
es

ch
äf

ti
gu

ng
sg

ra
d,

 A
rb

ei
ts

fä
hi

gk
ei

t,
 

le
tz

te
s 

A
rb

ei
ts

ve
rh

äl
tn

is
 [

in
kl

us
iv

e 
K

ün
di

gu
ng

, L
oh

n-
an

sp
rü

ch
en

 u
nd

/o
de

r 
w

ei
te

re
n 

L
ei

st
un

ge
n]

, w
ei

te
re

 
E

in
ko

m
m

en
, B

et
ei

li
gu

ng
en

, T
ät

ig
ke

it
sn

ac
hw

ei
se

, w
ei

-
te

re
 A

ns
pr

uc
hs

er
he

bu
ng

en
) 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

6 
D

at
en

 z
u 

V
er

si
ch

er
un

gs
le

is
tu

ng
en

 b
zw

. R
en

te
n 

un
d/

o-
de

r 
T

ag
ge

ld
er

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
(A

H
V

, I
V

, 
B

V
G

, K
T

G
, a

us
lä

nd
is

ch
e 

S
oz

ia
lv

er
si

ch
er

un
g)

 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

7 
D

at
en

 z
u 

K
ra

nk
he

it
, U

nf
al

l,
 S

ch
w

an
ge

rs
ch

af
t,

 M
il

it
är

, 
Z

iv
il

di
en

st
 u

nd
 Z

iv
il

sc
hu

tz
di

en
st

, H
af

ta
uf

en
th

al
t 

un
d/

od
er

 A
uf

en
th

al
t 

in
 E

rz
ie

hu
ng

se
in

ri
ch

tu
ng

en
 o

de
r 

Ä
hn

li
ch

em
 d

er
 v

er
si

ch
er

te
n 

P
er

so
n 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

8 
A

ns
pr

uc
hs

da
te

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
 

B
 

A
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 



 
A

S
 2

02
1 

12
    

A
rb

ei
ts

lo
se

nk
as

se
n 

 
A

L
V

-A
us

gl
ei

ch
ss

te
ll

e 
 

 

 
S

B
 A

L
E

 
S

B
 I

E
 

S
B

 K
S

 
S

B
 I

N
T

 
S

B
 F

IN
 

S
B

 I
N

T
 

S
B

 F
IN

 
S

B
 R

E
V

 S
B

 J
D

 
S

B
 S

U
P

 

3.
1.

9 
A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

in
kl

us
iv

e 
E

in
za

hl
un

gs
da

te
n 

zu
 

R
üc

kf
or

de
ru

ng
en

 (
M

ah
nu

ng
en

, B
et

re
ib

un
ge

n,
 E

rl
as

s-
ge

su
ch

e 
un

d 
E

rl
as

se
) 

 

B
 

A
 

A
 

- 
B

 
- 

B
 

B
 

B
 

B
 

3.
1.

10
 A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

(P
rä

m
ie

n)
 a

n 
di

e 
S

oz
ia

lv
er

si
ch

e-
ru

ng
en

 
B

 
- 

- 
- 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

11
 Q

ue
ll

en
st

eu
er

da
te

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
B

 
A

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
1.

12
 V

er
fü

gu
ng

en
 f

ür
 d

ie
 v

er
si

ch
er

te
 P

er
so

n 
B

 
A

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
1.

13
 B

et
ri

eb
sd

at
en

 f
ür

 A
L

E
 (

B
U

R
-N

um
m

er
, U

ID
, N

am
e,

 
R

ec
ht

sf
or

m
, A

dr
es

se
 s

ow
ie

 D
at

en
 z

ur
 E

rw
er

bs
tä

ti
g-

ke
it

, z
um

 A
ns

te
ll

un
gs

ve
rh

äl
tn

is
, z

um
 B

et
ei

li
gu

ng
sv

er
-

hä
lt

ni
s 

so
w

ie
 z

u 
A

ns
pr

üc
he

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n)
 

B
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

14
 A

ng
ab

en
 d

er
 a

us
lä

nd
is

ch
en

 T
rä

ge
r 

un
d/

od
er

 V
er

bi
n-

du
ng

ss
te

ll
e 

A
 

A
 

A
 

B
 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
1.

15
 A

br
ec

hn
un

ge
n 

de
r 

au
sl

än
di

sc
he

n 
V

er
bi

nd
un

gs
st

el
le

 
A

 
- 

- 
- 

B
 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
.2

 
 I

n
so

lv
e
n

ze
n

ts
c
h

ä
d

ig
u

n
g

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3.
2.

1 
P

er
so

ne
nd

at
en

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
(s

. 3
.1

.1
) 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
2.

2 
A

dr
es

sd
at

en
 d

er
 v

er
si

ch
er

te
n 

P
er

so
n 

(s
. 3

.1
.2

) 
A

 
B

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
2.

3 
Z

ah
lu

ng
sv

er
bi

nd
un

g/
IB

A
N

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
A

 
B

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

13
 

 
A

rb
ei

ts
lo

se
nk

as
se

n 
 

A
L

V
-A

us
gl

ei
ch

ss
te

ll
e 

 
 

 
S

B
 A

L
E

 
S

B
 I

E
 

S
B

 K
S

 
S

B
 I

N
T

 
S

B
 F

IN
 

S
B

 I
N

T
 

S
B

 F
IN

 
S

B
 R

E
V

 S
B

 J
D

 
S

B
 S

U
P

 

3.
2.

4 
D

at
en

 z
ur

 E
rw

er
bs

tä
ti

gk
ei

t 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
(D

au
er

 d
es

 A
rb

ei
ts

ve
rh

äl
tn

is
se

s,
 l

et
zt

er
 A

rb
ei

ts
ta

g,
 T

ä-
ti

gk
ei

t,
 B

es
ch

äf
ti

gu
ng

sg
ra

d,
 L

oh
n-

 u
nd

 s
on

st
ig

e 
F

or
-

de
ru

ng
en

 [
in

kl
us

iv
e 

V
or

sc
hü

ss
en

],
 F

er
ie

na
ns

pr
üc

he
) 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
2.

5 
D

at
en

 z
u 

K
ra

nk
he

it
, U

nf
al

l,
 S

ch
w

an
ge

rs
ch

af
t,

 M
il

it
är

, 
Z

iv
il

di
en

st
 u

nd
 Z

iv
il

sc
hu

tz
di

en
st

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
-

so
n 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
2.

6 
A

ns
pr

uc
hs

da
te

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
2.

7 
D

at
en

 z
u 

A
M

M
 d

er
 v

er
si

ch
er

te
n 

P
er

so
n 

 
A

 
B

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
2.

8 
A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

in
kl

us
iv

e 
E

in
za

hl
un

gs
da

te
n 

zu
 

R
üc

kf
or

de
ru

ng
en

 (
M

ah
nu

ng
en

, B
et

re
ib

un
ge

n,
 E

rl
as

s-
ge

su
ch

e 
un

d 
E

rl
as

se
) 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

B
 

B
 

B
 

B
 

3.
2.

9 
A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

(P
rä

m
ie

n)
 a

n 
di

e 
S

oz
ia

lv
er

si
ch

er
un

-
ge

n 
B

 
- 

- 
- 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 
B

 

3.
2.

10
 Q

ue
ll

en
st

eu
er

da
te

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n 
A

 
B

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
2.

11
 V

er
fü

gu
ng

en
 f

ür
 d

ie
 v

er
si

ch
er

te
 P

er
so

n 
A

 
B

 
A

 
- 

B
 

- 
- 

B
 

B
 

B
 

3.
2.

12
 B

et
ri

eb
sd

at
en

 f
ür

 I
E

 (
B

U
R

-N
um

m
er

, U
ID

, N
am

e,
 

R
ec

ht
sf

or
m

, A
dr

es
se

 s
ow

ie
 D

at
en

 z
ur

 E
rw

er
bs

tä
ti

g-
ke

it
, z

um
 A

ns
te

ll
un

gs
ve

rh
äl

tn
is

 s
ow

ie
 z

u 
A

ns
pr

üc
he

n 
de

r 
ve

rs
ic

he
rt

en
 P

er
so

n,
 D

at
en

 z
ur

 A
br

ec
hn

un
g 

an
 d

ie
 

S
oz

ia
lv

er
si

ch
er

un
ge

n)
 

A
 

B
 

A
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
A

S
 2

02
1 

14
    

A
rb

ei
ts

lo
se

nk
as

se
n 

 
A

L
V

-A
us

gl
ei

ch
ss

te
ll

e 
 

 

 
S

B
 A

L
E

 
S

B
 I

E
 

S
B

 K
S

 
S

B
 I

N
T

 
S

B
 F

IN
 

S
B

 I
N

T
 

S
B

 F
IN

 
S

B
 R

E
V

 S
B

 J
D

 
S

B
 S

U
P

 

3
.3

 K
u

rz
a
r
b

ei
ts

-/
S

ch
le

c
h

tw
et

te
re

n
ts

c
h

ä
d

ig
u

n
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3.
3.

1 
B

et
ri

eb
sd

at
en

 f
ür

 K
A

E
/S

W
E

 (
B

U
R

-N
um

m
er

, U
ID

, 
N

am
e,

 R
ec

ht
sf

or
m

, A
dr

es
se

, A
ns

pr
ec

hp
ar

tn
er

, P
er

so
-

na
lb

es
ta

nd
, b

et
ro

ff
en

e 
A

rb
ei

tn
eh

m
er

in
ne

n 
un

d 
A

rb
ei

t-
ne

hm
er

, U
m

fa
ng

 d
er

 K
ur

za
rb

ei
t,

 A
us

gl
ei

ch
sk

as
se

, 
F

ra
ge

bo
ge

n 
[z

u 
V

or
st

el
lu

ng
 d

er
 F

ir
m

a,
 A

uf
tr

ag
sl

ag
e 

un
d 

G
es

ch
äf

ts
ga

ng
, B

eg
rü

nd
un

g 
de

r 
K

ur
za

rb
ei

t u
nd

 
A

us
bl

ic
k]

) 

A
 

A
 

B
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
3.

2 
P

er
so

ne
nd

at
en

 d
er

 A
rb

ei
tn

eh
m

er
in

ne
n 

un
d 

A
rb

ei
tn

eh
-

m
er

 (
A

H
V

-N
um

m
er

, A
L

V
-P

er
so

ne
n-

N
um

m
er

, N
am

e,
 

V
or

na
m

e,
 G

es
ch

le
ch

t,
 G

eb
ur

ts
da

tu
m

) 

A
 

A
 

B
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
3.

3 
A

ns
pr

uc
hs

da
te

n 
in

kl
us

iv
e 

R
üc

kf
or

de
ru

ng
en

 d
es

 B
e-

tr
ie

bs
  

A
 

A
 

B
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

3.
3.

4 
A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

in
kl

us
iv

e 
R

üc
kf

or
de

ru
ng

en
, M

ah
-

nu
ng

en
 u

nd
 B

et
re

ib
un

ge
n,

 E
rl

as
sg

es
uc

he
n 

un
d 

E
rl

as
-

se
n 

de
s 

B
et

ri
eb

s 

A
 

A
 

B
 

- 
B

 
- 

B
 

B
 

B
 

B
 

3.
3.

5 
V

er
fü

gu
ng

en
 f

ür
 d

en
 B

et
ri

eb
 

A
 

A
 

B
 

- 
B

 
- 

- 
B

 
B

 
B

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
.4

 P
ro

je
k

tk
o
st

en
 f

ü
r 

A
M

M
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
4.

1 
A

us
za

hl
un

gs
da

te
n 

- 
- 

- 
- 

B
 

- 
B

 
B

 
B

 
B

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

15
 

A
n

h
a

n
g

 2
 

(A
rt

. 1
1)

 

In
fo

r
m

a
ti

o
n

ss
y

st
e
m

 f
ü

r 
d

ie
 ö

ff
en

tl
ic

h
e 

A
rb

ei
ts

v
er

m
it

tl
u

n
g

 (
A

rt
. 

8
3
 A

b
s.

 1
b

is
 B

st
. 

b
 A

V
IG

):
 D

a
te

n
 u

n
d

 Z
u

g
ri

ff
sr

e
ch

te
 

1
. 

A
b

k
ü

rz
u

n
g

en
  

A
H

V
 

A
lt

er
s-

 u
nd

 H
in

te
rl

as
se

ne
nv

er
si

ch
er

un
g 

A
L

K
 

A
rb

ei
ts

lo
se

nk
as

se
 

A
M

M
 

A
rb

ei
ts

m
ar

kt
li

ch
e 

M
as

sn
ah

m
en

 

B
U

R
 

B
et

ri
eb

s-
 u

nd
 U

nt
er

ne
hm

en
sr

eg
is

te
r 

II
Z

 
In

te
ri

ns
ti

tu
ti

on
el

le
 Z

us
am

m
en

ar
be

it
 

IS
-A

L
A

 
In

fo
rm

at
io

ns
sy

st
em

 f
ür

 d
ie

 A
us

za
hl

un
g 

vo
n 

L
ei

st
un

ge
n 

de
r 

A
rb

ei
ts

lo
se

nv
er

si
ch

er
un

g 

IV
 

In
va

li
de

nv
er

si
ch

er
un

g 

K
A

E
 

K
ur

za
rb

ei
ts

en
ts

ch
äd

ig
un

g 

K
A

S
T

 
K

an
to

na
le

 A
m

ts
st

el
le

  

K
B

 
B

eh
ör

de
 z

ur
 K

on
tr

ol
le

 d
er

 E
in

ha
lt

un
g 

de
r 

S
te

ll
en

m
el

de
pf

li
ch

t 

K
D

 
K

on
su

la
ri

sc
he

 D
ir

ek
ti

on
 d

es
 E

id
ge

nö
ss

is
ch

en
 D

ep
ar

te
m

en
ts

 f
ür

 a
us

w
är

ti
ge

 A
ng

el
eg

en
he

it
en

 

S
B

 
S

ac
hb

ea
rb

ei
tu

ng
 

S
H

 
S

oz
ia

lh
il

fe
 

S
W

E
 

S
ch

le
ch

tw
et

te
re

nt
sc

hä
di

gu
ng

 



 
A

S
 2

02
1 

16
    2

. 
D

a
te

n
 u

n
d

 Z
u

g
ri

ff
sr

ec
h

te
 

 L
eg

en
de

: 

A
 

Z
ug

ri
ff

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
B

ea
rb

ei
tu

ng
sr

ec
ht

en
 a

uf
 a

ll
e 

F
äl

le
 

F
 

Z
ug

ri
ff

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
B

ea
rb

ei
tu

ng
sr

ec
ht

en
 a

uf
 e

ig
en

e 
F

äl
le

  

- 
K

ei
n 

Z
ug

ri
ff

 

  
K

A
S

T
 

S
H

 i
m

 R
ah

m
en

 d
er

 
II

Z
 

IV
 i

m
 R

ah
m

en
 d

er
 I

IZ
 K

D
 

S
te

ll
en

su
c
h

e
n

d
e
 

 
 

 

 

N
am

e,
 V

or
na

m
e,

 A
dr

es
se

, T
el

ef
on

nu
m

m
er

, F
ax

, E
-M

ai
l-

A
dr

es
se

, G
eb

ur
ts

da
-

tu
m

, G
es

ch
le

ch
t,

 Z
iv

il
st

an
d,

 N
at

io
na

li
tä

t, 
A

H
V

-N
um

m
er

 /
 S

oz
ia

lv
er

si
ch

er
un

gs
-

nu
m

m
er

, P
er

so
ne

nn
um

m
er

, A
uf

en
th

al
ts

st
at

us
 u

nd
 -

be
re

ch
ti

gu
ng

 

A
 

F
 

F
 

A
 

A
nm

el
de

da
tu

m
 u

nd
 A

nm
el

de
or

t,
 Z

uw
ei

su
ng

ss
to

pp
, E

rw
er

bs
st

at
us

 u
nd

 E
rw

er
bs

-
si

tu
at

io
n,

 L
ei

st
un

gs
be

zu
g/

ka
nt

on
al

e 
A

rb
ei

ts
lo

se
nh

il
fe

, z
us

tä
nd

ig
e 

A
m

ts
st

el
le

n 
un

d 
-p

er
so

ne
n 

A
 

F
 

F
 

A
 

B
er

uf
li

ch
e 

Q
ua

li
fi

ka
ti

on
en

, F
äh

ig
ke

it
en

 u
nd

 E
rf

ah
ru

ng
en

, L
eb

en
sl

au
f,

 S
pr

ac
h-

ke
nn

tn
is

se
 

A
 

F
 

F
 

A
 

A
rt

 u
nd

 A
us

m
as

s 
de

r 
ge

su
ch

te
n 

T
ät

ig
ke

it
 (

V
er

fü
gb

ar
ke

it
),

 M
ob

il
it

ät
, F

üh
re

r-
au

sw
ei

s,
 A

rb
ei

ts
re

gi
on

, l
et

zt
er

 A
rb

ei
tg

eb
er

 u
nd

 d
es

se
n 

B
ra

nc
he

 
A

 
F

 
F

 
A

 

G
ew

ün
sc

ht
e 

D
at

en
fr

ei
ga

be
  

A
 

F
 

F
 

A
 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

17
   B

eg
in

n,
 D

au
er

 u
nd

 H
öh

e 
de

s 
A

ns
pr

uc
hs

 a
uf

 V
er

si
ch

er
un

gs
le

is
tu

ng
en

, R
ah

m
en

-
fr

is
t,

 B
es

ch
äf

ti
gu

ng
sg

ra
de

, L
an

gz
ei

ta
rb

ei
ts

lo
si

gk
ei

t,
 A

L
K

/Z
ah

ls
te

ll
e 

un
d 

de
re

n 
zu

st
än

di
ge

 S
B

, K
on

tr
ol

lp
er

io
de

 

F
 

- 
- 

F
 

K
on

tr
ol

l-
 u

nd
 B

er
at

un
gs

te
rm

in
e 

(D
at

um
, Z

ei
t,

 D
ur

ch
fü

hr
un

gs
or

t)
, B

er
at

un
gs

-
pr

ot
ok

ol
le

 
F

 
- 

F
 

F
 

V
er

m
it

te
lb

ar
ke

it
, Q

ua
li

fi
zi

er
un

gs
be

da
rf

, f
ür

 W
ie

de
re

in
gl

ie
de

ru
ng

 n
ot

w
en

di
ge

 
IS

-A
L

A
-D

at
en

, W
ie

de
re

in
gl

ie
de

ru
ng

sz
ie

le
, W

ie
de

re
in

gl
ie

de
ru

ng
sa

kt
io

ne
n 

F
 

F
 

F
 

F
 

Z
ug

ew
ie

se
ne

 F
ac

hb
er

at
un

g 
F

 
F

 
F

 
F

 
Z

uw
ei

su
ng

en
 z

u 
S

te
ll

en
an

ge
bo

te
n,

 K
on

ta
kt

pe
rs

on
, Z

uw
ei

su
ng

sr
es

ul
ta

t 
A

 
F

 
F

 
A

 
M

at
ch

in
gr

es
ul

ta
te

 
A

 
- 

F
 

A
 

A
rt

, D
au

er
 u

nd
 H

öh
e 

ei
ne

s 
Z

w
is

ch
en

ve
rd

ie
ns

te
s;

 K
on

ta
kt

da
te

n 
de

s 
A

rb
ei

tg
eb

er
s 

w
äh

re
nd

 d
es

 Z
w

is
ch

en
ve

rd
ie

ns
te

s 
F

 
- 

F
 

F
 

A
rt

, D
au

er
, D

ur
ch

fü
hr

un
gs

or
t u

nd
 K

os
te

n 
ei

ne
r 

A
M

M
 (

T
it

el
 d

er
 M

as
sn

ah
m

e,
 

A
nb

ie
te

r,
 B

eg
in

n 
un

d 
E

nd
e,

 A
nw

es
en

he
it

sp
fl

ic
ht

, V
er

an
tw

or
tl

ic
he

r 
L

A
M

, Z
ie

l-
gr

up
pe

n,
 M

in
de

st
vo

ra
us

se
tz

un
ge

n,
 D

ur
ch

fü
hr

un
gs

or
t,

 v
er

an
tw

or
tl

ic
he

 P
er

so
n)

, 
fü

r 
A

M
M

 n
ot

w
en

di
ge

 D
at

en
 S

te
ll

en
su

ch
en

de
r,

 f
ür

 A
M

M
 n

ot
w

en
di

ge
 I

S
-A

L
A

-
D

at
en

 

F
 

F
 

F
 

F
 

L
ei

st
un

gs
ex

po
rt

e 
F

 
F

 
F

 
- 

A
rb

ei
ts

be
m

üh
un

ge
n 

(K
on

tr
ol

lp
er

io
de

, P
er

so
na

lb
er

at
er

in
 o

de
r 

P
er

so
na

lb
er

at
er

),
 

N
ac

hw
ei

sb
ef

re
iu

ng
  

F
 

F
 

F
 

- 

G
ru

nd
, B

eg
in

n 
un

d 
D

au
er

 v
on

 S
an

kt
io

ne
n,

 V
er

m
it

tl
un

gs
fä

hi
gk

ei
t 

F
 

- 
F

 
- 

A
bm

el
de

da
tu

m
 u

nd
 A

bm
el

de
gr

un
d,

 A
rb

ei
ts

be
gi

nn
, n

eu
er

 A
rb

ei
tg

eb
er

, n
eu

er
 A

r-
be

it
sk

an
to

n,
 B

ra
nc

he
 u

nd
 g

ef
un

de
ne

r 
B

er
uf

 
F

 
F

 
F

 
F

 



 
A

S
 2

02
1 

18
    

K
A

S
T

 
S

H
 i

m
 R

ah
m

en
 

de
r 

II
Z

 
IV

 i
m

 R
ah

m
en

 
de

r 
II

Z
 

K
D

 
K

B
 

U
n

te
r
n

e
h

m
e
n

 
 

 
 

 
 

N
am

e,
 A

dr
es

se
, T

el
ef

on
nu

m
m

er
, F

ax
, E

-M
ai

l-
A

dr
es

se
, W

eb
ad

re
ss

e,
 B

ra
nc

he
, 

U
nt

er
ne

hm
en

ss
ta

tu
s,

 V
er

w
ei

se
r-

N
um

m
er

 
A

 
F

 
A

 
A

 
A

 

B
U

R
-D

at
en

 (
B

U
R

-N
um

m
er

, A
dr

es
se

, T
el

ef
on

nu
m

m
er

, R
ec

ht
sf

or
m

, B
e-

tr
ie

bs
gr

ös
se

, W
ir

ts
ch

af
ts

st
at

us
, A

rb
ei

ts
sp

ra
ch

e)
, H

an
de

ls
re

gi
st

er
da

te
n 

A
 

F
 

A
 

A
 

- 

K
on

ta
kt

pe
rs

on
en

 (
F

un
kt

io
n,

 S
te

ll
un

g,
 S

pr
ac

he
, A

dr
es

se
, T

el
ef

on
nu

m
m

er
, F

ax
,  

E
-M

ai
l-

A
dr

es
se

) 
A

 
F

 
A

 
A

 
A

 

V
er

ei
nb

ar
un

g 
zu

r 
Z

us
am

m
en

ar
be

it
, G

es
ch

äf
ts

tä
ti

gk
ei

t,
 E

rr
ei

ch
ba

rk
ei

t 
A

 
F

 
A

 
A

 
- 

B
es

ch
äf

ti
gt

e 
B

er
uf

sg
ru

pp
en

 
A

 
F

 
A

 
A

 
A

 
G

es
ch

äf
ts

ga
ng

 (
Z

ei
tr

au
m

, S
te

ll
en

, d
ur

ch
 R

A
V

 b
es

et
zt

e 
S

te
ll

en
, K

A
E

, S
W

E
, A

n-
za

hl
 b

es
ch

äf
ti

gt
e 

S
te

ll
en

su
ch

en
de

, Z
us

ch
üs

se
) 

A
 

F
 

A
 

A
 

- 

A
us

ge
sc

hr
ie

be
ne

 S
te

ll
en

, Z
uw

ei
su

ng
en

, S
te

ll
en

m
el

du
ng

, S
te

ll
en

ab
m

el
du

ng
 

(G
ru

nd
, D

at
um

),
 S

te
ll

en
be

ze
ic

hn
un

g,
 A

rb
ei

ts
be

di
ng

un
ge

n 
(A

nt
ri

tt
, D

au
er

, B
e-

sc
hä

ft
ig

un
gs

gr
ad

, L
oh

n,
 Ö

rt
li

ch
ke

it
),

 T
ät

ig
ke

it
, S

te
ll

en
an

fo
rd

er
un

ge
n 

(Q
ua

li
fi

-
ka

ti
on

, E
rf

ah
ru

ng
, A

us
bi

ld
un

gs
ni

ve
au

, A
bs

ch
lu

ss
),

 e
rf

or
de

rl
ic

he
 S

pr
ac

hk
en

nt
-

ni
ss

e,
 K

on
ta

kt
pe

rs
on

, Z
uw

ei
su

ng
en

 

A
 

F
 

A
 

A
 

A
 

M
at

ch
in

gr
es

ul
ta

te
 

A
 

- 
A

 
A

 
- 

B
eg

in
n,

 D
au

er
 u

nd
 H

öh
e 

de
s 

A
ns

pr
uc

hs
 a

uf
 V

er
si

ch
er

un
gs

le
is

tu
ng

en
, z

us
tä

n-
di

ge
 A

m
ts

st
el

le
n 

un
d 

-p
er

so
ne

n,
 B

et
ri

eb
sa

bt
ei

lu
ng

, A
nz

ah
l d

er
 b

et
ro

ff
en

en
 A

r-
be

it
ne

hm
er

in
ne

n 
un

d 
A

rb
ei

tn
eh

m
er

 

A
 

- 
- 

- 
- 



  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

19
 

A
n

h
a

n
g

 3
 

(A
rt

. 2
0 

un
d 

25
) 

Z
u

g
a

n
g

sp
la

tt
fo

r
m

 f
ü

r 
el

e
k

tr
o

n
is

ch
e 

D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

 u
n

d
 P

la
tt

fo
r
m

 d
er

 ö
ff

en
tl

ic
h

en
 A

rb
ei

ts
v

er
m

it
tl

u
n

g
 (

A
rt

. 
8

3
 A

b
s.

 1
b

is
 B

st
. 

d
 u

n
d

 e
 A

V
IG

):
 F

u
n

k
ti

o
n

en
 u

n
d

 Z
u

g
r
if

fs
re

ch
te

 

 1
. 

A
b

k
ü

rz
u

n
g

en
 

A
M

M
 

A
rb

ei
ts

m
ar

kt
li

ch
e 

M
as

sn
ah

m
en

 

R
A

V
 

R
eg

io
na

le
s 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
gs

ze
nt

ru
m

 

 2
. 

R
o

ll
en

b
es

c
h

re
ib

u
n

g
 

 

R
o
ll

en
 

B
es

ch
re

ib
u

n
g

 

A
no

ny
m

 
B

en
ut

ze
ri

nn
en

 u
nd

 B
en

ut
ze

r 
oh

ne
 Z

ug
an

gs
ko

nt
o 

au
f d

er
 P

la
tt

fo
rm

 d
er

 ö
ff

en
tl

ic
he

n 
A

rb
ei

ts
ve

rm
it

tl
un

g 

S
T

E
S

 
B

ei
m

 R
A

V
 a

kt
iv

 g
em

el
de

te
 s

te
ll

en
su

ch
en

de
 P

er
so

ne
n 

un
d/

od
er

 v
er

si
ch

er
te

 P
er

so
ne

n 
m

it
 Z

ug
an

gs
-

ko
nt

o 
au

f 
de

r 
P

la
tt

fo
rm

 d
er

 ö
ff

en
tl

ic
he

n 
A

rb
ei

ts
ve

rm
it

tl
un

g 

A
rb

ei
tg

eb
er

 
A

rb
ei

tg
eb

er
 m

it
 Z

ug
an

gs
ko

nt
o 

au
f 

de
r 

P
la

tt
fo

rm
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
g 

pA
V

 
P

ri
va

te
 A

rb
ei

ts
ve

rm
it

tl
er

 u
nd

 P
er

so
na

lv
er

le
ih

un
te

rn
eh

m
en

 (
V

er
le

ih
er

) 
m

it
 Z

ug
an

gs
ko

nt
o 

au
f d

er
 P

la
tt

-
fo

rm
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
g 



 
A

S
 2

02
1 

20
   öA

V
 

M
it

ar
be

it
er

in
ne

n 
un

d 
M

it
ar

be
it

er
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
g 

m
it

 Z
ug

an
gs

ko
nt

o 
au

f 
de

r 
P

la
tt

-
fo

rm
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
g 

 

S
Y

S
-A

dm
in

 
B

ea
uf

tr
ag

te
 I

nf
or

m
at

ik
en

tw
ic

kl
un

g 
m

it
 Z

ug
an

gs
ko

nt
o 

au
f 

de
r 

P
la

tt
fo

rm
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
r-

m
it

tl
un

g 

A
M

M
-A

nb
ie

te
r 

 
A

nb
ie

te
r 

vo
n 

A
M

M
 m

it
 Z

ug
an

gs
ko

nt
o 

au
f 

de
r 

P
la

tt
fo

rm
 d

er
 ö

ff
en

tl
ic

he
n 

A
rb

ei
ts

ve
rm

it
tl

un
g 

 3
. 

F
u

n
k

ti
o

n
en

 u
n

d
 Z

u
g

ri
ff

sr
ec

h
te

 

 L
eg

en
de

: 

X
 

Z
ug

ri
ff

 

- 
K

ei
n 

Z
ug

ri
ff

 

 

F
u

n
k

ti
o

n
e
n

 
R

o
ll

en
  

  
A

n
o

n
y

m
 

S
T

E
S

 
A

rb
ei

tg
e
b

er
 

p
A

V
 

S
Y

S
-A

d
m

in
 

ö
A

V
 

A
M

M
-

A
n

b
ie

te
r
 

K
an

di
da

ti
nn

en
 u

nd
 K

an
di

da
te

n 
su

ch
en

 
x


x



x


x


x


x


x


P
er

so
na

li
en

 u
nd

 K
on

ta
kt

da
te

n 
de

r 
K

an
-

di
da

ti
nn

en
 u

nd
 K

an
di

da
te

n 
ei

ns
eh

en
 

-


-


-


x


x


-


-




  ALV-Informationssy
st

em
ev

er
or

dn
un

g 
A

S
 2

02
1 

21
 K

an
di

da
ti

nn
en

 u
nd

 K
an

di
da

te
n 

ko
nt

ak
-

ti
er

en
 

-


-


x


x


-


-


-


S
te

ll
en

 m
el

de
n 

x


-


x


x


-


-


-


S
te

ll
en

 b
ew

ir
ts

ch
af

te
n 

-


-


x


x


-


-


-


S
te

ll
en

 s
uc

he
n 

x


x


x


x


x


x


x


A
uf

 d
ie

 D
ie

ns
tl

ei
st

un
ge

n 
ru

nd
 u

m
 d

ie
 

S
te

ll
en

su
ch

e 
zu

gr
ei

fe
n 

-


x


x


x


x


x


x


A
uf

 d
en

 I
nf

or
m

at
io

ns
vo

rs
pr

un
g 

zu
gr

ei
-

fe
n 

-


x


-


-


x


x


-


P
er

sö
nl

ic
he

 A
rb

ei
ts

be
m

üh
un

ge
n 

na
ch

-
w

ei
se

n 
-


x


-


-


-


-


-


B
ew

er
bu

ng
su

nt
er

la
ge

n 
ei

nr
ei

ch
en

 
-


x


-


-


-


-


-


A
ng

ab
en

 d
er

 v
er

si
ch

er
te

n 
P

er
so

n 
ei

nr
ei

-
ch

en
 

-


x


-


-


-


-


-


V
or

an
m

el
du

ng
 K

ur
za

rb
ei

t 
ei

nr
ei

ch
en

 
x


-


x


x


x


-


-


A
nt

ra
g 

un
d 

A
br

ec
hn

un
g 

K
ur

za
rb

ei
ts

en
t-

sc
hä

di
gu

ng
 e

in
re

ic
he

n 
-


-


x


x


x


-


-


A
nm

el
du

ng
 z

ur
 A

rb
ei

ts
ve

rm
it

tl
un

g 
x
 

-
 

-
 

-
 

-
 

-
 

-
 



 
A

S
 2

02
1 

22
   D

at
en

 d
er

 E
nt

sc
he

id
e 

ei
ns

eh
en

 (
in

kl
u-

si
ve

 a
us

ge
w

äh
lt

er
 D

at
en

 v
on

 S
te

ll
en

su
-

ch
en

de
n)

  
-


x


-


-


-


x


x


D
ok

um
en

te
 i

m
 Z

us
am

m
en

ha
ng

 m
it

 
A

M
M

 h
er

un
te

rl
ad

en
 u

nd
 h

oc
hl

ad
en

 
-


x


-


-


-


x


x


S
ys

te
m

 v
er

w
al

te
n 

-


-


-


-


-


x


-


  



ALV-Informationssystemeverordnung AS 2021 

23 

 


